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Pasqyrat Financiare 201 6

PLAN CONSUTT SH.P.K

BITANCI KONTABET
PEr vitet ushtrimor ie mbyllur mB 3l Dhjetor 2016 dhe 2015

boloncot n6 lek€

Shenimi nr.
Ushtrimi imbyllur

31.12.2016

Ushtrimi imbYllur
31.',12.2015

A

I

AKTIVET

Aktive Afatshkurtera

Aktive monetare

Derivativd dhe aktive t€ mbaitura per tregtim

Aktive td tjera financiare afatshkurtra

lnventari

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i AKiveve Afatshkurtera(l)

Aktive Afatgjata

lnvestimet fi nanciare afatg.,ata

Aktive afatgjata materiale

Aktivet afatgjata jomateriale

Kapital aksionar i PaPaguar

Aktive te tjera afatgiata

278,500

6,495,145

6,773,645

3,598,165

3,598,165

378,007

5,256,9s7

5,634,964

4.497,706

4.497.706

B

I

Totali i Aktiveve

TOTALI I AKTIVEVE (l +

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime Afatshku rtera

Huamarrjet

Huate dhe parapagimet

Grantet dhe td ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i Detydmeve Afatshkurtera (l)

Detyrime Afatgjata

Huat6 afatgjata

Huamarrje te tjera afatgjata

Proiizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i Detyrimeve Afatgjata (ll)

Totali i Detyrimeve (l+ll)

Kapitali

Kapitali i rregjistruar (aksionar)

Primi i aksionit

Nj6sit6 ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva td tjera

Fitimet(humbja) te PashPerndara

Fitimi (humbja) e vitit financiar

Totali i Kapitalit (lll)

451,396

451.396

451,396

100,000

8,384,863
1,435,551

9,920,414

10,1

1,647,807

1,647,807

-
1,647,807

100,000

3,931,872
4,452,991

10

10

10

11
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Pasqyrat Financiare 201 6

PLAN CONSULT SH.P.K

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

P€,r vitei ushtrimor te mbyllur mE 31 Dhjetor 2016 dhe 2015
boloncolionE n6

Ushtrimi i mbyllur
snenrmr nr. 

3'1.,|2.2016
Ushtrimi imbyllur

31.12.2015

1

2

?

4

5

Shitjet neto

T6 ardhura te tiera nga veprimtaritd e shfrytezimit(Pu

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dl

Materialet e konsumuara,mallrat dhe sherbimet

Kosto e punes

Pagat e personelit

Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetsore

Amortizimet dhe zhvlerdsimet

Shpenzime tE tjera

Totali i shpenzimeve (shuma 4' 7)

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/'3€)

11

11

11

7

I

1O Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga piesemarrjet

12 Te ardhuratdhe shpenzimetfinanciare 11

1 2. 1 T€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga

investime te tjera flnanciare afatgjata

12.2Te atdh;l,at dhe shpenzimet nga interesat 767, 667

12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimi 769' 669

12.4 Te ardhura dhe shpenzime td tjera financiare 768, 668

13 Totali i tA ardhurave dhe shpenzimeve financiare

1,690,648 5,238,816

9,960,763

3,903,335
3,236,240

667,095
899,541

3,467,239
8,270,115

14,982,76s

3,186,127
2,732,640

453,487

1,124,427
5,433,395
9,743,949

neto e vitit financiar

.ffir.:&}
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Pasqyrat Financiare 201 6

PLAN CONSULT SH.P.K

PASQYRA E RRJEDHJES SE PARASE (cosh flow)
PBrvitet ushirimor te mbyllur mE 31 Dhjetor 2016 dhe 2015

bqloncoliqnE nE lek6)

Shenimi
nr-

Ushtrimi imbyllur Ushtrimi i mbyllur

31.12.20',t6 31.12.2015

Fluksi monetar nga veprimtadte e shfryt€zimit

Fitimi para tatimit

Rregullime pdt:

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/rdnie n6 tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktivit(

Rritje/r6nie ne tepric6n inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve, per f u paguar nga aktiviteti

Mjete monetare td perfituara nga aktivitetet

lnteresi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

Mjete monetare neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtaritg investuese

Blerja e shoqeris6 s6 kontrolluar X minus paratd e arketuara

Blefia e aktiveve afatgjata materiale

T6 ardhura nga shitja e Paiisieve

lnteresi i arketuar

Dividendet e ark€tuar

Mjete monetare neto e perdorur n€ aktivitetet investuese

Fluksi monetar nga veprimtaritd financiare

Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner

Hyrje nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve t6 qiras6 financiare

Diviqendet e pagua( Derdh.ie per kapitalin fillesta0

Mjete monetare neto e perdorur nE aktivitetet financiare

KONTROLLI

Rritja/rEnia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare nE fillim tE periudh6s kontabEl

1,690,648
(1,790,152)

899,54't

(1,238,1;5)

(1,196,411)

(255,097)
(99,504)

100,000

tss,5ozl
(99,507)

378,007

5,238,816
(4,918,3s2)
1,124,427

(5,256,9s7)

(785,822)

920,464

(187,s40)

(r87,540)

100,000

tsz,gzt
(132,9211

378,007

monetare nE fund tE kontabEl

e I deri ne 15 iane



Pasqyrat Financiare 201 6

PLAN CONSULT SH.P.K

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
P€r vitel ushlrimor le mbyllur m6, 31 Dhjetor 2016 dhe 2015
(TE gjitho boloncoi Jon6 nE lek6)

Kapitali i

negiiStruar
(aksiona4

Primi i
aksionit

Rezerva ligiore Fitimi. .. Totali
statusore pashpemdare

Pozicionl mA 31 .rhjetot 2014

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabEl

Pozicioni I rtegulluar
Fitimi neto pr6r periudhen kontabel

Divideni6i e paquar

Rritje e rezerves se kapitalit

Emetimi i kuotave(aksioneve)

Pozicioni mii 31 Dhjetor 2015

Fitimi neto per periudhen kontabel

Divident6t e paguar

Emetim i kapitalit aksionar

Rritje e rezerv€s s€ kapitalit

Aksione te thesarit te riblera

100,000 100;oo0

8,384,863 8,384,863

100,000 8,384,863 8,484;863

1,435,551 1,435,551

pozlctonGe:si onietor zoio t'oo,ooo 9,82!,414-=

KEto pasqyra financiare jand aprovuar nga drejtimi i PLAI$-CONSUtT sh.p.k. dhe iane firmosur

nga:

Administratori

Tirane , me 09.02.2017

Atf*I mt
L-f [C,X-

iS{;"-,
tr*."it,l-t, \a\\r 4

Keto pasqyra financiare jane hartuar nga:E. Hodaj
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Pasqyrat Financiare 201 6

PIAN CONSULT SH.P.K

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

PBr vitet ushtrimor te mbyllur mE 31 Dhjetor 20I6 dhe 2015
boloncol ion6 nE lek6

1. TE PERGJITHSHME

HISTORIA DHE KRIJIMI

"PLAN CONSULT" sh,p.k , eshte themeluar si nje shoqeri me pergjegiesi te kufizuar me ortak Z. Daniel

Richter me S0 pjese ie kapitalit dhe Z Kujtim Sevrani me 50 pjese te kapitalit.' Kapitali negjistruar

aktualisht eshte 100,000 leke dhe zoterohet teresisht nga ortaket themelues.

Keto pasqyra financiare jane paraqitur ne leke Shqiptare (Leke) meqense kjo eshte monedha net e cilen

jane kryer pjesa me e madhe e transaksioneve te Shoqerise'

AKTIVITET KRYESOR

Veprimtaria kryesore tregtare e shoqerise per ushtrimin 2015 jane Konsulence e cdo lloji per

infrastrukturen ne Sh-qiperi dhe jashte saj.studime,projektime,mbikqyrje dhe kolaudime

punimesh zbatimi, ne fushen e ndertimit, mjedisit dhe fusha te tjera"

DREJTUESIT

BORDI DREJTUES

EMRI

DanielRichter

FUNKSIONI

Administrator

VENDI

Tirane

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABEL

Pasqyrat financiare janE pergatitur nE pdrputhje me liglln shqiptar

Financiare" dhe me Standartet Komb6tare td Kontabiliteilt (S'K'K )'

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos

elemente t6 metodave t6 tjera dhe parimit te te drejtave te kostatuara,

Pasqyrat financiare te shoqerise pergatiten cdo vit me 31 Dhjetor '

'PEr kontabilitetin dhe PasqYrat

historike, duke e kombinuar me

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

te aiOnurat One shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t6 td drejtave td konstaluara'T^d

e mallrave dhe produkteve njihen kur ijand kaluar bler$sit td gjitha rre-ziqe-t dhe pdrfl

besueshmdri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Td ardhurat nga

sherbimeve njihen nE virdsi tE iaz6s, nd t6 cil6n ndodhet kryerja e shdrbimit nd

-f"ri, J"
E4rS_t oY

snE66jy

eruese 1 deri ne 15 iane piese perberse e!,



PasqYrat Financiare 201 6

PLAN CONSUTT SH.P.K

SHENIME PER PASQYRAI FINANCIARE

PBr vitel ushirimor le mbyllur mE 31 Dhjetor 2016 dhe 2015

boloncotiqn6 nE lek6

ardhurat dhe shpenzimet q6 lidhen me sherbimin mund t6 p6rllogaritet me besueshmeri'T€ ardhurat

vlerdsohen me vleren . or.jtii id shumes s6 arketuar ose te airetueihme, duke man6 parasysh shumen

e skontimeve ose rabatet J.t*rir. snpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prei te treteve dhe ne

te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura'

Monedhat e huaia

Transaksionet nd monedhd td huaj konve(ohen nd lek6, me kursin zytar t,6 kdmbimit td BankEs nE

dat6n e kryeries se transariionit. f'fl ioo datd bilanci,zdrai monetarE tE bilancit tE shprehur nd monedh6

t6 huaj rivler6sohen me rririn'iyrtur te te*Ol*it te nb Orten e bilancit. Zdrat jomonetarE, tE shprehur nd

monedhe t€ huaj, maten n6 teimat e kostos historike dhe nuk rivlerdsohen. Fitimi ose humbja e pa

;;;iilirg, ndryshimi i furieve td k6mbimit njihet nE pasqyr6n e.td ardhurave dhe shpenzimeve'

Kurset e k$mbimit, te peraoiun nga shoqeria p'er moneOnaie huaja md kryesore' mE 31'12'2016 jane :

EURO: LEK

DOLLAR: LEK

Kostot e huamarrjes

Kostot e huamarrjes perfshijne interesin e paradhenieve bankare dhe huave afatshkurtera dhe afatgjata '

Kostot e huamarrjes niinen'si sfipenzim ni periudhen qe ato jane shkaktuar pavarsisht se si huate iane

aplikuar .

Tatimin mbifitimin

shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfaqson-shumen e tatimit per tu pagugr per vitin ushtrimor'Tatim fitimi

#il;h.il per vitin anuit nazbnet mbi fitimin e tatueshem per vitin. Fitimi i tatueshem ndryshon nga

fitimi neto qe raportohet n. priqyt.n e te ardhurave dhe shpenzimeve sepse ai perjashton '9f 
tq 

le

ardhurave dhe shpenzim.r,l q. irn. te tatueshme apo te zbritshgm. n9. vite te $ere dhe giithashtu

perjashton zera qe nuk jane kurre'te tatueshem apo te zbritshem' Detyrimi i shoqerise per tatim fitimin e

vitit llooaritet duke perdorur normat e tatimit te percaktuara nga legjislacioni shqiptar per kontabilitetin ne

Snqipeii. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin eshte 15 % '

lnstrumentet financiar

Mjetet dhe detyrimet financiare njihen ne bilancin

kushtet kontraktore per instrumentin.

K6rkesat pEr t'u ark6tuar

kontabel te shoqerise kur Shoqeria behet pale ne

i:_e;$
h.'I.rd

e 1 deri ne 15 jane Pjese?elbglse r
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PasqYrat Financiare 201 6

PIAN CONSULT SH.P.K

SHENIME PER PASQYRAI FINANCIARE

iervitet ushtrimor te mbyllur mE 3I Dhjetor 2016 dhe 2015

Detyrimet financiare
D;iffi;ih;rciare jane klasiflkuar sipas llojit te marrveshjes kontraktuale . ,

Huat e mana, furnitordt, shpenzimet e konstatuara On. nrl"tiit td $era afatshkurtra dhe afatgjata' p6r

ru shtyer nd pari, .6 p6;6,td;i, mlgn91 fg fo:F e amortizuar hd uitanc. Kostoia e amortizuar e

pasiveve financiare at t nfurt a, nE p6rgiithesi, etnie'.-u"tn"te 
'nt 

vler6n.e tvre nominale; keshtu qE

oasivet financiare afatshkurtra mbahen n6 bilanc .6;;#';iy;. n.to te realizulshme (p6r shembull, t6

i.pottrrt nd ni6 fatur6, kontrat6 ose dokument tjetdr)'

Risku lkreditimit

Risku I kreditimit te shoqerise kryesisht I vishet kerkesave per arketim. dhe aktiveve te tjera te sai'

Gjendjet e paraqitura n. iifrn.in (ontabel ;ane .uogeitlarnga'provigjonet (shumat e parashikuara) per

kerkesat e dyshimta per arketim, te vlereiuara ngi Jre1timi I 
'shoqerise 

mbi bazen e experiences se

rn.priinr. dhe vleresimit te mjedis'rt ekonomik aktual'

Shoqeria nuk ka perqeniii* t i.nJ.tishem te n.[ritt kreditimit , me nie zbulim te shperndare ne nie

numur te madh te tretesh dhe klientesh '

Aktivet afatgjata materiale (AAM'te )

Aktivet afatgjata material (MM-G) paraqiten,me.shuma te rivleresuara minus zhvleresimin' N6 bilanc'

nj6 element i MM-sE p.;rqi[#J kosion td aililft; ue se vlera ko,ntabdl e ni6 aktivi afatgiat.

material rritet, si rezultat i rivleresimit, kjo rritje rr.oiton.t drettperdrqt n6 kaoitalet e veta n6n z6rin

,,tepricd nga rivter.simi'. tleie vtera lontanei . ;,.';liiiti 'aliute 
material zvogdlohet' si rezultat i

rivteresimit, ky zvogatim njihet si shpenzim ne pas,qv*'. t. ;i1i11,1fi.- dhe shpenzimt'S- llol1li
eshte llogaritur mbi bazen b metodes lineare per nOertesat dhe mbi bazen e vleren se mbetur per plesen

tjeter te aktiveve xatgia[ ;aieiirt., orr. ngurk; priqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve si me

poshte.
'l,lormat 

e aplikuara per vitin 2016 jane:

boloncot jon6 nE lek6

Ndertesa

lnstalime teknike dhe makineri

Miete transPorti

Paisje zyre

Paisje informatike

lnventaret

lYo

20Yo

20o/o

200/o

25Yo

f{
,9\h'



PasqYrat Financiare 201 6

PTAN CONSULT SH.P.K

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
p6r vttet ushtrimor ie mbyllur m6 31 Dhjetor 2016 dhe 2015

boloncoi ion6 nE lek6).

3. AKive monetare (likuiditete nE arke dhe bank6)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2016 jane sime

poshte:

Giendja ne 311! 2.:4I! !-
Emertimi i Llogarise Monedha

Giendia ne 31.12.2016

Ne leke Ne valute Ne leke Ne valute

Llogari bankare

Arka ne leke

378,007

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera flnanciare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 201 6

LEK

LEK

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat ftnanciare jane te njejta me te dhenat e

fontaniltetit rijedhes dhe (onfirmohen'me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret flzike te

monedhave"Tepricat e snprenura nd monedne ie nuq, lane konvertuar ne leke duke p6rdorur kursin e

kdmbimit tE fundit te ushtrimit te bankes respektive'

4. AKive tE tiera financiare afatshkurtra

deklarohen si vii
Ushtrimi i mbYllur Ushtrimi i mbyllur

Aktive td tjera financiare afatshkurtra

(i) Llogari / Kerkesa t6 arketueshme(ortaket)

(ii) Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme(444+445)

(iii) Instrumente t6 tjera boxhi

(iv) lnvestime te tiera financiare

5,897,795
597,350

5,256,957

Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen

nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere.

ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre

ffiii}.sis
ocerflese 'i Ceri ne 15 lane piese perberse e ketyre

ffi



PIAN CONSULT SH.P.K

SHENTME PER PASQYRAT FINANCIARE

PEr vitet ushtrimor te mbyllur mE 3I Dhjetor 2016

Pasqyrat Financiare 201 6

dhe 2015

boloncol ion6 nE lek6

5. lnventari

Giendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paraqiten:

Ushttimi imbYllur

lnventari
(i) Lendet e para

(ii) Prodhim ne Proces
(iii) Produkte te gatshme

(iv) Mallra pdr rishitje

(v) Parapagesat Per furnizime

Shoqeria konstaton gjendje inventari me 31.12.2016 ne vleren 0 leke .

Aktivet Afatqiata Materiale(MM'te)

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paraqitet si vijon:

Giendjet dhe levizjet
afatgjata
materiale

A Kosto e AAM-ve me 01 .01 .2016

Shtesat

Pakesimet

Kosto e AAM-ve 31.12.2016

B Amortizimi AAM-ve 01.01.20'16

Amortizimi ushtrimit

fmortizimi Per daljet e MM-ve
Amortizimi i MM-ve 31.12.2016

g5
Shtesat

Pakesimet

Zhvleresimi AAM-ve 31. 12.2016

D Vlera neto e AAM-ve 0'l .01'2016

7,019,333

7,019,333

2,521,627
899,541

3,421,168

7,019,333

7,019,333

2,521,627
899,s41

/l
t"llAUL

,,1|
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/
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PIAI{ COI{SULT S[?.r

SHENIME PER PASQYRAI HilANCIANE
PEr vitel ushlrimor le mbylur mE 3l Dt{€lor 2O16 dE 2Of s

bohncotionE nE

Vlerat dhe klasifikimine grupe iMM-ve te pasqrruana ne bilanc-dre ne bbeEr e rEqre iE D

peiputhura me te dhenaie lontabilitetit One e itventarizimeve fal1e qq shoqsb eta tspr m td ts

,rl;it Ot';.tot 2016. Si politike kontabel per kontabililmin dhe spiegimin e AAilL{€, dtoqeft fa 4ifiI
modblin e kostos (SUflS1. Vleresimi fillistar ne momentin e manies ne invenhr eshte bete rE kdn e

marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paraqiten me koston e.tyre.

Drejtimi mendon se p.rgjigi.lisht per kete Lshtrih kontabel, nuk ki shenia te renjes ne vlere b AAI./l-re

dhe nuk ka llogaritur zhvleresime.

7. Detvrime afatshkurtera'Huamarriet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 201Sparaqiten

sl vt
Ushtrimi imbyllur ,l Ushtrimi I mbyllur :'

8.

31 Dhietor 2O16 1

Huamanjet

(i) Huate dhe obligacionet afatshkurtra

(ii) Kthimet i ripagesat e huave afatgjata

(iii) Bono te konvertueshme ( Ortak )

Shoqeria nuk konstaton detyrime afatshkurtera-Huamarrje per ushtrimin 2016'

Detvri me afats h ku rtera.Hu ate dhe parapaqi met

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2016 paraqiten

Ushtrimi i mbYllur Ushtrimi imbYllur

31 Dhietor2016 31 Dhietor 2015

Huate dhe paraPagimet

(i) Te pagueshme ndaj Furnitoreve

(ii)Te pagueshme ndaj Punonjesve

(iii)Detyrime tatimore
(iv)Huara te tjera

254,831

196,565

127,863

1,519,944

,,T6 pagueshme ndaj furnitoreve" pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen mallrave pa u likujduar

ne tunJ te ushtrimit. Shoqeria ka'pergititur inventaret Xontabet dhe shuma e llogarise sintetikeeshte e

barabarte me shumen e dotarive'anititike te mbajtura per cdo furnitor. Drejtimi mendon t99$t'
furnitoreve iane te vleresuara realisht,

LJ>
..{i *-.
'0,,--'l

,<v/
a//

i:lret stroqeruese 1 deri ne 15 iane pjese perberse e

/
\8\



Pasqyrat Financiare 201 6

PLAN CONSULT SH.P.K
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

PEr vitet ushtrimor ie mbyllur m€' 3'l Dhjetor 2016 dhe 2015
(16 gjilho boloncol jon6 nE lekE).

,,T6 pagueshme ndaj punonjdsve" perbehet nga detyrimi ipapaguar ndaj personelit ne 31'12.2016 ne

shumen 254.831 leke.

'Detyrimet tatimore+sig.shoqerore" perfaqesojne detyrimet, per

detyrimi per tatimin ne burim e muajit dhjetor 118.560 leke.

L DetyrimeAfatgjata-Huateafatgjata

Huate afatgjate ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel2016 paraqiten sivijon:

sigurimet shoqerore 78.005 leke dhe

Ushtrimi i mbyllur

DETYRIME AFATGJATA

l-Huate afatgjata

(i) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare

(ii) Bonot e konvertueshme

Shuma ( I )
2-Huamarrje te tjera afatgjata

3-Provizione afatgjata

4-Grantet dhe te ardhurat e shtYra

0

0

0

0

0

0

ALI I DETY ATGJATA(14

@yrime afatgjata per ushtrimin 2016.

Kapitalet e veta

Kapitali i negjistruar i shoqerise, i paraqitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e

shoqerise dh-e vendimete'depozituara ne QKR. Me 01.07.2009 aieshte 100.000leke, indare ne 100

kuota me vlere nominale t.OtjO tefe /kuota. Gjate ushtrimit kontabel 2016 nuk ka nitje ose pakesim ne

kapitalin e rregjistruar te shoqerise dhe ne raportet zoterimit nga ortaket.

11. Fitimi (humbja) e vitit financiar

. Te ardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paraqitet si vijon:

I
/(
(

l,/

dlYits,r'ltif
Lt-*srix'1
H1XAEffi

*nifiret shsqeruese i dari ne !{ir1e ;"se a ketyre



Pasqyrat Financiare 201 6

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PEr vitet ushlrimor te mbyllur m6 31 Dhjetor 2016 dhe 2015

bqloncol ionE n6 lek6
Ushtrimi i mbYllur Ushtrimi imbYllur

vlerdn e dreltd tE shum6s sE

Te ardhurat

Te ardhurat nga shitja e produkteve ( 701 )

Te ardhurat nga shitja e punimeve dhe sherbimeve(7o4)

Te ardhurat nga shitja e mallrave (705 )

Te ardhurat nga shitja materialesh e furniturash(7o7 )

Te ardhura nga shitje te tjera (Qera,KomisioneXTo8)

Prodhim IAAM (722)

Te ardhurat nga Grantet ( 73 )

Te ardhura nga shitja AAM (722)
Te ardhura te tiera ( kontroll tatimor

Shuma

4-Materialet e konsumuara

a-Lende te para ( 601-608 )

31 Dhietor2016

9,960,763 14,982,765

arkBtuar ose t6 arkdtueshme, duke marr6 parasysh shumEn e skontimeve ose rabatet e ofruara, te

invesnura nga TVSH-ja.T6 ardhurat nga sherbimet e ndertimit ne apartamente banimi, jane njohur deri

n6 mas6n e ihpenzimeve td rikuperueihme, t6 njohura nd kontabilitet. (Njohja dhe vleresimi jane bazuar

ne SNK-B). Paiaqitja ne pasqyrat financiare e ts ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres

se tyre.

b-Produkte

c-Mallra

Shuma

( 601-608 )

7-Shpenzime te tjera ( 6163 )

a-Sherbime nga te tretet ( nenkontraktor ) 61 1

b-Qera ( 613 )

c-Mirmbajtje dhe riParime (615 )

d-Sigurime ( 616 )

e-Kerkime dhe studime ( 617 )

f-Te tBra ( 618 )

g-Personel jashte njesise ( 62'1 )

h-Komisione te ndermjetme dhe honorare (622 )

j-shpenzime per koncesione , patent ( 623)

k-Publicitet reklam (624 )

l-Transferime udhetim e dieta ( 625 )

m-shpenzime postare dhe telekomunikacioni (626 )

n-Shpenzime transporti ( 627 )

o-Sherbime bankare ( 628 )

p-Tatime dhe taksa ( 632-638 )

q-Vlera kontabel e AAM te shitura ( 672 )

r-shpenzime pritje dhe perfaqsimi ( 654 )

s-subvecione te dhena ( 653 )

t-Gjoba dhe demshperblime (657 )

akorduar klienteve

1,422,7-20

r,gos,s+s

55,173
14,000

r o,ooo

gzg,szo

73,467

2,142,216

l,tsz,soo

+or,ieo
87,040
6,942

10,120

'ii i/..ir
dl+t$:\
+i,4."

t sh*eeruese 1 de:'! ne 15 j*ne pjese perb*ise e

/)

t,.
11 ((/1r\) \ $'hrsl
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Pasqyrat Financiare 201 6

PLAN CONSUTT SH.P.K

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

PEr vitet ushtrimor le mbyllur m€' 31 Dhjetor 2016 dhe 2015
(r6 boloncol iqn6 nE lek6).

Konsumi i materialeve, mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat

justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme'

kostoja e'punesimii, page dhe sigurime sho-qerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren e

realizuar dhe te dokumentuar.

Taksat lokale e taksa e tatime te tjera qe lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e

ushtrimit.

Shpenzimet e $era qe ne nje mase te konsiderueshme perbehen nga Furnitura, nentrajtime dhe

sherbime nga te trete paraqitet e analizuar sipas pasqyres se mesiperme'

Sifas natyr[s se tyre shpenzimet e ushtrimit 2016 jane treguar ne pasqyren perkatese.

. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve'

Ushtrimi imbYllur

Te ardhurat nga interesat 767, 667(+)

Shpenzimet per interesat 767, 668(-)

Fitimet nga kursi i kembimi 769, 669(+)

Humbjet nga kursi i kembimi 769, 670G)

Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare 768, 668

. Shpenzime personeli

Numri mesatar i punonjesve dhe pagat sipas kategorite kryesore jane si me poshte:

Ushtrimi 2016

Administrator, menaxher

Specialisi me arsim universitar

Teknike

Puntor

Shuma
2,732,640

/7

)/
1( L

/)

ffi$fuui1rrgi\-(m

#*i

t sh*qeruese 1 deri *e 15 jane



Pasqyrat Financiare 201 6

PLAN CONSULT SH.P.K

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

ier vitet ushirimor le mbyllur mE 31 Dhjetor 2016 dhe 2015

boloncol ion6 nE lek6

12. Shpenzimet e tatimit mbifitimin

Shpenzimetetatimimbifitiminperushkiminkontabel20l6janesivijon:

Ushtrimi imbYllur

I FITIMI NETO PARATATIMIT

II SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+)

1 Amortizime tei normave fiskale

2 Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor

3 Gjoba,Penalitete,demshPerblime

4 Provizione qe nuk njihen
5 Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta

6 Te tjera-materiale jashte perdorimit(pa miratim)

III PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-)

1,690,648
,o,o-:o

:

5,238,816

.

2s5,097.20 785,822.40
V ShPenzimi itatim fitimit'10%

;;;EEE{- 4.452.994
Errrrrr NETrt I I IqHTEllMlTll-V) r,+Js'ev I -' - '

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte rregulluar nga shpenzimet e

panjohura sipas legjistacionit fisclal, analizuar n. trb.l.n e mesiperme" Shoqeria nuk ka te identifikuar

shpenzime te Panjohura.

13. Transaksione te paleve te lidhura

I.te marrlen ne konsiderate te gdo transaksione dhe manedhenie te mundeshme, jo thjesht formen

iigjor. t tyr., ne 31 dhjetor 2016 nuk ka transaksione me palet e lidhura.

fA. Nqiariet Pas dates se

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare'

ffine 15 jane pj€se Perb€


